19.01.2018 г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «СОДЕЙСТВИЕ В ПЕРЕСЕЛЕНИИ ГРАЖДАН, ВЫЕЗЖАЮЩИХ ИЗ НЕПЕРСПЕКТИВНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА

№ 258 ОТ 15.06.2017 Г.

В целях усовершенствования механизма поддержки граждан, желающих выехать из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Муниципальной программой «Социальная политика МО «Братский район» на 2015-2019 годы, утвержденной постановлением мэра Братского района № 300 от 13.11.2014г., на основании распоряжения № 05-лс от 12.01.2018г. «О назначении временно исполняющим обязанности», руководствуясь статьей 45 Устава МО «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Содействие в переселении граждан, выезжающих из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район», утвержденный постановлением мэра Братского района № 258 от 15.06.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Содействие в переселении граждан, выезжающих из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. слова «по приему заявлений на оказание материальной помощи в переселении из неперспективных поселков муниципального образования «Братский район»» заменить словами «Содействие в переселении граждан, выезжающих из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район»»;

1.2. В пункте 4.1. слова «прием заявлений на оказание материальной помощи в переселении из неперспективных поселков муниципального образования «Братский район»» заменить словами «Содействие в переселении граждан, выезжающих из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район»»;

1.3. В пункте 9.2. подпункты «г» и «д» исключить;

1.4. В пункте 9.3.:

- подпункт «а» после слова «заявителя» дополнить словами «(с отметкой о регистрации по новому  месту жительства)»;

- подпункт «в» исключить;

1.5. В пункте 9.4.:

- подпункт «а» после слова «заявитель» дополнить словами «(с отметкой о регистрации по новому  месту жительства)»;

- подпункт «ж» исключить;

1.6. В пункте 10.1 подпункт «а» исключить;

1.7. Пункт 10.1. дополнить следующими подпунктами:

«г) ходатайство главы муниципального образования, из которого заявитель выезжает, о предоставлении материальной помощи в оплате перевозки домашних вещей в пункт переселения;

д) справка главы муниципального образования, из которого заявитель выезжает, о том, что заявитель действительно снялся с регистрационного учета по месту жительства.»;
1.8. Главу 10 административного регламента дополнить следующими пунктами:

«10.7. Для получения муниципальной услуги в виде оказания материальной помощи в оплате перевозки домашних вещей в пункт переселения, расположенный на территории муниципального образования «Братский район», заявителю или его представителю необходимо предоставить ходатайство главы муниципального образования, из которого заявитель выезжает, о предоставлении материальной помощи в оплате перевозки домашних вещей в пункт переселения.

10.8. Для получения указанного ходатайства главы муниципального образования заявителю необходимо обратиться в администрацию соответствующего сельского поселения, из которого он выезжает.

10.9. Для получения муниципальной услуги в виде оказания материальной помощи в оплате перевозки домашних вещей в пункт переселения, расположенный на территории муниципального образования «Братский район», заявителю или его представителю необходимо предоставить справку главы муниципального образования, из которого заявитель выезжает, о том, что заявитель действительно снялся с регистрационного учета по месту жительства.
10.10. Для получения указанной справки главы муниципального образования заявителю необходимо обратиться в администрацию соответствующего сельского поселения, из которого он выезжает.»;
1.9. Пункт 13.1. изложить в следующей редакции:
«Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги «Содействие в переселении граждан, выезжающих из неперспективных населенных пунктов муниципального образования «Братский район», в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги:

13.1.1. Документы, необходимые для оказания материальной помощи в оплате перевозки домашних вещей в пункт переселения, расположенный на территории муниципального образования «Братский район»:

- договор оказания транспортных услуг на перевозку вещей;

13.1.2. Документы, необходимые для оказания материальной помощи в проведении ремонта жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Братский район»:

- договор подряда на выполнение работ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио мэра Братского района

А.В. Насонов